
    

Månedsbrev for september 

September er måneden for utdanning og leseferdigheter. 

Mer enn 775 millioner mennesker over 15 år er analfabeter. Det er 17 prosent av verdens voksne 
befolkning.  

Rotarys mål er å styrke lokalsamfunnenes kapasitet til å støtte utdanning og leseferdighet, 
redusere kjønnsforskjeller i utdanning og øke leseferdighetene for voksne. Rotary støtter 
utdanning for alle barn og leseferdighet for barn og voksne. 

Som mange kjenner til har Rotary, nå ved klubbene Nesbru og Mjøndalen, støttet bygging og 
reparasjon av ødelagte skoler i Idlib-provinsen i Syria. I løpet av de siste 8 år er 31 skoler bygget 
eller reparert, i det vesentlige finansiert av midler innsamlet av Rotary. Disse skolene har en 
kapasitet som kan gi undervisning til vel 40 000 elever ved at det arbeides med morgen- og 
ettermiddagsskift. Den totale kostnaden er ca. 6,0 mill, kroner som har gått til innkjøp av 
materialer og undervisningsmateriell. 

Alt arbeidet er utført på dugnad av lokale krefter under ledelse av Yousef Anan og Jameel Anan 
mens Nedal Annan står for materialinnkjøp og logistikk (Team Syria). Mye på grunn av den 
eksemplariske måten skoleprosjektet er gjennomført på har Yousef Anan blitt utnevnt til Deputy 
Minister of Education av Syrias nye regjering, men han vil fortsatt ha overoppsynet med Rotarys 
skoleprosjekt. 

Programmet for 2025 omfatter 8 skoler. 
Innsamlede midler så langt vil rekke til 
gjenoppbygging av 6 skoler. Det arbeides med å 
skaffe finansiering til de 2 siste skolene. Én 
skole er fullført og én er påbegynt. Mangel på 
arbeidskraft er nå blitt en utfordring. Årsaken er 
at mange hjemvendte flyktninger prioriterer 
reparasjon av egne hjem som ble ødelagt av 
krigshandlinger og jordskjelv. 

Det er et tankekors at gruppen av giverland, 
deriblant Norge, som ga nødhjelp mens 
borgerkrigen varte, nå er mer eller mindre 
fraværende. Store deler av Syria er i ruiner og 
må gjenoppbygges. Rundt 2,5 millioner syriske flyktninger ønsker å vende hjem, men hva møter 
dem der: Ødelagte hjem, skoler, sykehus og annen infrastruktur. Mange nøler mens andre igjen 
oppsøker flyktningleirer fordi de der i det minste får tak over hodet, mat og vann.  

       

Khan al-Subul school fullført 



Rotarys bidrag, selv om det er lite i forhold til behovet, er derfor mer en velkommen. Er det andre 
klubber i vårt distrikt som ønsker å bidra? Kontakt i så fall Nesbru (oystein.bjorge@outlook.com) 
eller Mjøndalen (maritfre@online.no) for å diskutere hvordan din klubb kan hjelpe. 

 

 

 

POLIODAGEN 24. OKTOBER 

Felles lyssettingsprosjekt i hele verden - Vi 
farger verden i rødt  

 

Målet er å utrydde Polio globalt.  

 

Rotaryklubbene i Norge er en del av et 
internasjonalt Rotaryprosjekt som sammen skal skape et nytt engasjement, stimulere og «gjøre 
nytt igjen» målet om å utrydde Polio i verden! Distriktene i Norge er en del av noe større som 
danner et fellesskap internasjonalt når det gjelder ønsket om å utrydde Polio!  Det er ingen enkel 
klubb, intet spesifikt Rotary-distrikt eller det enkelte land som har eierskap til dette prosjektet.  

Vi skal sammen  

• Bygge omdømme       
• Samle inn penger til Poliosaken  
• Gjøre Rotary mere synlig  
• Rekruttere nye medlemmer  
• Engasjere medlemmene  
• Stimulere til nytenkning og samarbeid  
Distrikt 2310, som alle de andre norske distriktene, er 
kommet godt i gang med dette lyssettingsprosjektet, og 
den enkelte klubb er involvert! Tanken er at den enkelte 
klubb skal lyssette en bygning, statue, evt. annet kjent 
«symbol» for nettopp sin klubb eller område. Klubbene 
funnet sine monumenter og fått godkjenning av eier slik at Holmenkollen kapell, 
Ekebergrestauranten, Grand Hotel, Utility Arena, jernbanebroen i Hønefoss, sparkstøttingen 
på Tynset og mange flere. vil bli lyst opp i rødt. 

Tiltak som må igangsettes/allerede er igangsatt er bl.a. støtte fra TV, radio, polioarrangement, 
informasjon på nettsider og avisoppslag og sosiale media.  

Vi i Distrikt 2310 er kommet godt i gang med dette engasjerende Polioprosjektet.  

        Arbeidsprosessen videre fra nå er som følger: 

• Digitale AG-møter og info i klubbene  
• Markedsføring av lyssettingsprosjektet intensiveres fra september måned 
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• Poliodagen 24 oktober lyser vi opp nasjonalt og internasjonalt. Hele verden skal med 
denne dagen. 

 Vi må aldri glemme at det overordnete målet er å utrydde Polio i verden. Vi kan ikke slutte nå 
som vi er så nær målet. Bill Gates er med – er du? 

Anette Sommerfelt Simensen 

Polioansvarlig i D2310 

 

Bjørg Månum Andersson (DG 2014-2015) 

Mangeårig «ansikt utad» for arbeidet med å bekjempe polio fyller 80 år 22. september. Gratulerer 
med dagen, Bjørg! 

 

 

Rotary Norden 

Det har jo vært mye uroligheter, også i Rotary Nordens verden, gjennom de senere årene. Her 
senker freden seg i og med at det siste svenske distriktet nå har bedt om å komme tilbake i 
organisasjonen. Det siste året har jo vært preget av uroligheter med de svenske distriktene. Det 
er derfor godt å kunne fortelle at det siste svenske distrikt har akseptert vedtekter og de 
økonomiske retningslinjer og dermed blitt tatt inn igjen i organisasjonen på 
representantskapsmøte torsdag 28. august! 

Oppgavene i Rotary Nordens Udgiverforening er nå: 

1. Få godkjent søknadene om skattefrihet fra Skatt Danmark, hvor foreningen er registrert. 
2. Videreutvikle den digitale løsningen. Et arbeid redaktørene kommer til å bruke mye tid på 

framover.  
3. Nye administrative løsninger skal også på plass med en hovedadministrator som skal 

styre økonomien for alle fem deltagende nasjoner.  
4. Redaktør Ottar vil planlegge høstens besøk på distriktskonferanser. Han tar direkte 

kontakt med distriktsguvernør for å avtale de praktiske ting.  
5. Vi håper på å få litt tid på Norfos Høstmøte til å gi dere statusinformasjon. 



6. Kan vi få magasinet synlig på klubbers og distrikters hjemmesider? Vi ønsker at 
magasinet blir så godt synlig som mulig. Vi håper derfor at distrikt og klubber benytter 
hjemmesidene til å publisere, som en nyhet, at det har kommet en ny utgave. Som 
eksempel kan jeg vise til bildet under som er fra «min» klubbs hjemmeside. Kan vi få til 
tilsvarende i alle distrikter og klubber? Da vil vi som jobber med dette bli glade. Vi ber 
dere om å oppfordre DICO og CICO i alle distrikt/klubber og involver gjerne AG til å bli 
med på «dugnaden». 

 

Nytt fra Rotaract 

                                                        

Rotaract-medlem, Caroline Western Torgersen, har deltatt i "The Pacific Canada Experience" 
(PACE), som er en rundreise arrangert av Rotaract District 5040. Programmet har som mål å 
styrke globale bånd og fremme interkulturell utveksling. Seks internasjonale Rotaract-
medlemmer fra ulike land ble valgt ut til å delta på en 10-dagers rundtur i Vest-Canada, 
tilrettelagt av Rotaract og Rotary-medlemmer i distriktet. 

Programmet inkluderte ulike aktiviteter og utflukter med en unik blanding av natur, byliv og 
miljøvennlig livsstil. Deltakerne utforsket flere spennende steder i provinsen British Columbia, 
spesielt innenfor Rotaract-distriktene 5040 og 5020. Blant aktivitetene var kajakkpadling rundt 
Burrard Inlet i Vancouver, fottur opp Grouse Grind, sightseeing i Victoria (provinsens hovedstad), 
utforsking av Whistler Village (vertsby for Vinter-OL 2010), frivillig arbeid med lokale Rotaract-
medlemmer – og mye mer! 

Deltakerne ble innlosjert hos Rotarianere i deres hjem, noe som gjorde opplevelsen enda mer 
autentisk! 
"En fantastisk opplevelse som har skapt vennskap for livet", bekrefter Caroline. Jeg er helt 
overveldet over gjestfriheten og tid og energi som ble lagt ned i dette programmet for å gi oss den 
beste opplevelsen av Canada på 10 dager.  

Potensialet er stort for å kunne få til noe liknende i Norge, mener hun. 
Våre Rotary- venner i Canada har gjennomført denne turen for 10ende gang, og viser til at å 
gjennomføre ett slikt prosjekt, ikke bare vil skape internasjonale bånd, men også skape 
engasjement og felleskap mellom klubber som samarbeider, avslutter hun.  

 



Jubileumsfest i Bryn Rotary Klubb 

Bryn Rotary Klubb er 60 år i år. Jubileumsfesten ble arrangert 26. august. Lokalet var stappfullt av 
medlemmer og ledsagere. Spesielt hyggelig var det at Lars Ø. Lund (101) var til stede. Borger 
Løfsgård beskrev ham som en aktiv og karismatisk person. Paul Harris med to safirer er meget 
fortjent. Lund svarte med lun humor i kjent stil. 

 

Middagen vil vi huske lenge. Svendsen ønsket velkommen. Barlindhaug organiserte Kongens 
skål. Håkedal ledet oss elegant gjennom kvelden. Dag Inge Flatråker fra Østensjø Rotary Klubb 
gratulerte med jubileet og takket for mye god støtte. Per Wium underholdt med godbiter fra Olav 
Løseths humorkatalog. Kolbjørn Valnes takket på vegne av Groruddalen for den 
gode mottakelsen. Guvernør Ingrid Solberg talte tankevekkende med hovedvekt på 
samarbeid. Felles mål og felles innsats bringer oss høyt og langt. President Borger Løfsgård 
streifet gjennom klubbhistorien. Stikkord er bl.a. legehjelp i Hong Kong, vannforsyning i Peru, 
jenteskole i Uganda, barnesenter i Riga, konserter, bydelsmarked, Brynprisen, fusjon, 
rekruttering, solid økonomi. Skogseide, Wichstrøm og Løfsgård fikk Paul Harris Fellow for solid 
innsats over lang tid. Korsang og trekkspill piffet opp stemningen. Menyen var grillet kamskjell, 
dåhjort ytrefilet og crême brullée. Terningkast seks til kjøkkenet og servitørene som smøg seg 
smidig rundt i det tettpakkede lokalet. Kvelden ble rundet av med kaffe, fremragende bløtkake og 
god prat. Været var topp, flere streifet i parken. 

 

 



                                             Klubbesøkene  

I skrivende stund har jeg besøkt Bærum Rotary Klubb og Bekkestua Rotary Klubb. Det gjøres mye 
godt arbeid som det er spennende å høre om. Takk for varm mottakelse! 

 

Konsert med vinneren av Bærum Rotary Klubbs Musikkstipend 

30. oktober er det konsert i Bærum Kulturhus med Nikolai Hansli, som i år vant Bærum Rotary og 
Bærum Kulturhus’ musikkstipend. 

Nikolai Hansli (f. 2004) er en fremadstormende pianist og komponist fra Bærum, nå student ved 
Jazzlinja ved NTNU i Trondheim. 

Stipendiet gir en ung lokal musiker mulighet til å utvikle og realisere et eget konsertprosjekt. 
Konserten heter «Nye røtter» der Nikolai presenterer gamle norske folketekster smeltet sammen 
med egen nyskrevet musikk, inspirert av jazz, folkemusikk, gospel og meditative klanger.  

Konserten urfremføres under Bærum Jazzfestival 2025, og fremføres av et håndplukket 
ensemble med unge profesjonelle musikere. Kom og hør en av de mest spennende unge 
stemmene i norsk jazz! 

 

 

                PDG Roy Johansen til minne. 

 

Mjøndalen Rotarys eldste medlem døde 25.august etter et kort 
sykeleie, 93 år gammel. Roy Johansen ble medlem i Rotary i 1969, han 
var president i klubben i 1972/73 og distriktsguvernør i 1992/93. Han 
hadde også andre funksjoner, blant annet var han redaktør for 
Matrikkelen og administrator for Rotary Norden. For sin innsats fikk han 
PHF med 5 safirer. 
Som rotarianer var Roy et forbilde som i all sin adferd var en verdig 
representant for Rotary. 
Vi takker for Roys innsats og lyser fred over hans minne. 
 
Marit Fredheim 
Mjøndalen Rotaryklubb 
 



 
 

Til neste månedsbrev 

Send meg gjerne innlegg dere ønsker å dele – enten det er noe som skjer i klubbene eller 
opplevelser i Rotarysammenheng! Gjerne også med bilder! Informasjon som ønskes tatt med i 
neste månedsbrev, bør være sendt meg i løpet av første uken i oktober 

 

 

 

 

 

 

Årets store Rotarybegivenhet i Distriktet skjer i oktober – 25. oktober blir det 
Distriktskonferanse med Årsmøte på Sundvolden Hotel. Påmeldingen er sendt. Jeg gleder 
meg til at vi treffes der.  

 

Med vennlig Rotaryhilsen fra 
Ingrid Solberg 

Guvernør 2025-2026. 

 

Vi gratulerer disse klubbene som 
har charterdato i september:  

Hovin: 02.09.1983  

Bærum Vest: 17.09.1987  

 


